REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                , de 2017

(DO Sr. Chico Lopes)

Requer informações ao Senhor Ministro da

Fazenda, para que, através do Banco Central

do Brasil, esclareça os fundamentos da

Resolução nº 4.560, de 31 de março de

2017.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, parágrafo 2º, da Constituição Federal e na

forma do art. 115, inciso I, do Regimento Interno desta Casa, requeremos

que, ouvida a Mesa Diretora, sejam solicitadas ao Senhor Ministro da

Fazenda que, através de consulta ao Banco Central do Brasil, disponibilize

a seguinte informação:

1. Quais os estudos e fundamentos que nortearam a Resolução nº 4560,

de 31 de março de 2017, e que balizaram os critérios, condições e

prazos para a concessão de financiamentos ao amparo de recursos do

Fundo de Desenvolvimento da Amazônia (FDA), do Fundo de

Desenvolvimento do Nordeste (FDNE) e do Fundo de

Desenvolvimento do Centro-Oeste (FDCO).

Sala das Sessões, 05 de abril de 2017

Deputado Chico Lopes

PCdoB-CE